
  

Администрация Ленинского района   
муниципального образования «Город Саратов» 

 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 «14» февраля  2014 года                                                      № 60 

 
Об итогах проведения недели русского 

языка, литературы и истории 

 

В соответствии с планом методической работы школы и в целях повышения 

образовательного уровня, развития творческой активности обучающихся, активизации 

всех форм внеклассной работы, пополнения творческой лаборатории учителя,  с 27 января 

по 7 февраля была организована и проведена предметная  Неделя русского языка, 

литературы и истории. 

В рамках недели были проведены мероприятия: 

 05.02.2014. Конкурс чтецов, посвященный 200-летию М.Ю.Лермонтова, в котором 

приняли участие 32 ученика 5-11 классов. (Салий Р.М., Похазникова Т.М., Аникина 

Г.А., Подкидышева Е.Д.)  

 27-30.01.2014. Конкурс рисунков по произведениям М.Ю.Лермонтова для 

обучающихся 5-9 классов (Салий Р.М., Похазникова Т.М., Подкидышева Е.Д.) 

Организована выставка рисунков на доске творчества (1 этаж). 

 06.02.2014. Литературная гостиная, посвященная жизни и творчеству 

М.Ю.Лермонтова, для обучающихся 8-9 классов (Подкидышева Е.Д., Похазникова 

Т.М.) 

 Литературная викторина по произведениям М.Ю.Лермонтова для учащихся 6-7 

классов проходила в дистанционном режиме в актированные дни (28-30 января), 

размещена на школьном сайте, на странице предметной недели (Салий Р.М.) 

http://sarschool76.narod.ru/nedel_filolog_2014.htm 

 08.02.2014. Интегрированный урок «Отечественная война 1812 года в истории и 

литературе» для учащихся 10-11 классов (Семянищева О.В.) 

Неделя организована и проведена на достаточно хорошем уровне, поставленные цели 

и задачи достигнуты. 

Виртуальная выставка рисунков, итоги всех проведенных конкурсов размещены на 

школьном сайте в разделе «Методические документы, 2013-2014 учебный год / Неделя 

русского языка, литературы и истории». 

На основании справки об итогах проведения недели русского языка, литературы и 

истории, представленной председателем МО учителей филологического цикла 

Салий Р.М., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность учителям русского языка и литературы Салий Р.М., 

Похазниковой Т.М., Подкидышевой Т.М., учителю истории Семянищевой О.В. за 

проведение мероприятий в рамках предметной Недели и подготовку обучающихся к 

конкурсам. 

2. Наградить  грамотами  

2.1. победителей и призеров конкурса рисунков по произведениям М.Ю.Лермонтова 

http://sarschool76.narod.ru/nedel_filolog_2014.htm


  

5 классы 

1 место – Лавреньев Евгений, 5б 

2 место – Лукьянова Екатерина, 5б 

6 классы 

1 место – Чикова Мария, 6а, «Разлука» 

2 место – Хохлова Ксения, 6а, «Пейзажная лирика» 

3 место – Домнина Ксения, 6б, «Песня про купца Калашникова» 

                   Алахверенова Гульзада, 6а, «Бородино» 

7 классы 

1 место – Радутная Анастасия, 7а, «Парус» 

2 место – Безроднова Ангелина, 7а, «Ангел» 

3 место – Бодрова Дарья, 7а, «Пейзажная лирика» 

8-9 классы 

1 место – Галактионова Юлия, 8б, «Парус» 

2 место – Джуссоева Диана, 9а, «Тамбовская казначейша» 

3 место – Доценко Александр, 9б, «Парус» 

 

2.2. победителей и призеров конкурса чтецов, посвященного 200-летию 

М.Ю.Лермонтова 

5 классы  

1 место – Бараева Наталия, 5 «Б», «Парус»  

2 место – Томникова Евгения, 5 «Б», «Надежда»  

     Белоусов Никита, 5 «А», «Юнкерская молитва»  

3 место – Клименко Мария, 5 «Б», «Листок» 

       Галиневская Виктория, 5 «Б», «Смерть поэта» 

 

6 классы  

1 место – Краснов Никита, 6 «А», «Завещание»  

2 место – Иманбаев Ринат, 6 «Б», «Родина»  

3 место – Гасанова Зоя, 6 «Б», «Смерть поэта» 

Чикова Мария, 6 «А», «Выхожу один я на дорогу» 

 

7-8 классы 

1 место – Андреев Максим, 7 «А», «Смерть поэта» 

2 место – Скоробогатова Юлия, 7 «А», «Одиночество» 

        Дергунова Юлия, 8 «А», «Мцыри» 

3 место – Безроднова Ангелина, 7 «А», «Разлука» 

        Дадыко Евгений, 8 «А», «Черкесская песня» 

9 классы 

1 место –  Швечкова Елизавета, 9 «Б», «Выхожу один я на дорогу» 

2 место – Петрова Ирина, 9 «А», «Листок» 

        Пономарев Денис, 9 «А», «Молитва» 

3 место – Трухина Дарья, 9 «А», «Исповедь» 

        Гасанова Рамиля, 9 «Б», «Молитва» 

10-11 классы 

1 место – Сквозняков Илья, 11 «А» 

2 место – Стройкова Татьяна, 10 «А», «Русалка» 

        Манапова Камила, 10 «А», «Морская царевна» 

3 место – Гавва Вера, 10 «А», «У врат обители святой» 

        Патрина Анастасия, 11 «А», «Благодарю» 

 



  

2.3. победителей и призеров литературной дистанционной викторины по 

произведениям М.Ю.Лермонтова. 

5 классы 

1 место – Посохова Дарья, 5А 

2 место – Бараева Наталия, 5Б 

6 классы 

1 место – Чикова Мария, 6А, и Богатырь Руслан, 6Б 

2 место – Дубинина Елена, 6А, и Выговский Алексей, 6А 

3 место – Иманбаев Ринат, 6Б, и Хохлова Ксения, 6А 

7 классы  

1 место – Костина Яна, Бабина Анастасия, 7А 

2 место – Бодрова Дарья, 7А, и Остробородова Яна, 7Б 

3 место – Карпова Екатерина, 7А 

 

2.3.1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор   МОУ «СОШ № 76»       __________________            И.А.Вехова 


